
Name Verein Jg AK 

5 59,49 12,48 12,29 13,53 11,51 11,59 9,86 10,30 9,42 9,16 - 1 WBL 

6 31,38 7,96 x 7,95 6,28 6,40 x 6,14 6,20 5,84 5,15 5,33 5,40 5,42 4,81 x 2

6 29,97 x 6,70 6,29 7,10 5,56 5,60 5,74 5,80 5,08 5,06 5,52 4,85 4,82 4,69 3

Name Verein Jg AK 

3 46,34 11,15 9,68 9,74 10,61 8,70 8,96 9,25 7,38 7,98 7,77 6,83 6,98 7,05 1

4 31,95 7,85 7,05 6,91 6,82 6,67 6,13 5,83 5,48 5,67 5,19 5,86 5,20 5,15 5,00 2

Name Verein Jg AK 

2 37,81 9,07 8,71 8,32 8,24 - 7,63 7,43 - 6,88 7,16 7,24 5,55 5,50 5,10 1

Name Verein Jg AK 

96 M20 55,93 13,97 13,14 13,01 11,48 11,74 9,28 9,42 9,31 7,04 7,20 7,19 1

96 M20 51,84 13,10 11,07 11,80 10,26 x 8,74 8,92 9,10 6,79 6,95 6,98 2

98 M20 49,27 10,50 x 10,90 11,53 10,42 10,68 9,31 8,34 8,42 8,63 6,01 6,17 6,20 3

96 M20 47,34 11,69 10,97 x 11,08 9,91 9,97 9,75 7,67 7,82 7,98 6,01 5,65 - 4

94 M20 43,86 11,49 10,32 x 9,95 9,18 9,17 - x 7,16 7,29 5,48 5,48 5,58 5

90 M20 38,20 8,50 8,15 7,15 7,34 8,37 6,90 6,57 6,29 5,82 5,56 4,97 4,05 4,27 6

56 M20 45,45 11,75 10,21 10,50 9,51 9,43 9,17 7,91 7,81 7,89 5,37 5,65 5,65

66 M20 36,86 9,01 9,03 8,60 8,02 - 7,85 7,63 - x 6,65 - 4,70 4,73 - 

60 M20 36,84 9,10 x 7,54 8,15 8,15 7,53 7,57 7,90 6,13 6,36 5,96 5,02 4,97 4,83

62 M20 36,47 8,69 8,84 7,92 8,12 8,16 7,64 7,57 7,50 6,40 6,46 6,22 4,16 4,49 4,87

79 M35 43,72 9,93 10,04 9,80 9,90 9,23 8,58 9,20 7,82 7,84 7,87 5,90 6,09 6,00 1

60 M40 36,84 9,10 x 7,54 8,15 8,15 7,53 7,57 7,90 6,13 6,36 5,96 5,02 4,97 4,83 1

70 M45 50,15 12,72 11,38 11,87 10,61 10,52 8,36 8,52 8,56 6,20 6,35 6,39 1

72 M45 45,59 x 10,36 10,61 9,15 9,47 9,39 8,01 7,87 7,94 5,97 5,83 6,18 2

Name Verein Jg AK 

65 M50 52,09 12,20 x 11,36 10,95 10,49 10,15 - 8,75 9,68 8,71 8,06 8,03 x 1

66 M50 41,91 9,78 8,78 9,01 9,00 9,03 8,60 8,02 - 7,85 7,63 - x 6,65 - 2

49 M50 44,14 10,92 9,25 9,76 9,87 8,95 8,82 8,75 7,79 7,68 7,85 6,27 6,55 6,50

44 M50 38,09 9,25 x x 8,25 8,27 8,44 7,62 x 7,53 6,83 - 6,87 5,80 x 5,91

62 M55 41,67 9,59 8,69 9,34 8,84 7,92 8,12 8,16 7,64 7,57 7,50 6,40 6,46 6,22 1

59 M55 41,19 9,80 9,04 8,87 8,96 9,07 7,90 8,13 8,22 7,53 7,30 7,70 6,40 6,27 6,20 2

Deutsche Meisterschaft Standkugelstoß Fünfkampf Neu-Isenburg 16.06.2018 

Standkugelstoß 5-K (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) 4,0 kg (m) 5,0 kg (m) 6,0 kg (m) Platz 

Luis André Eintracht Melsungen MU14 14,62 13,28 13,50 11,62 10,01

Alexander Schön TV 1861 Neu-Isenburg MU14 

Eric Jansen TV 1861 Neu-Isenburg MU14 5,39

Standkugelstoß 5-K (m) 3,0 kg (m) 4,0 kg (m) 5,0 kg (m) 6,0 kg (m) 7,26 kg (m) Platz 

Felix Wilhelm TGS Hausen MU16 11,29 11,45

Ramanpreet Singh JSK Rodgau 1888 MU16 7,51

Standkugelstoß 5-K (m) 4,0 kg (m) 5,0 kg (m) 6,0 kg (m) 7,26 kg (m) 10,0 kg (m) Platz 

Johannes Gummich TV Villingen MU18 8,66

Standkugelstoß 5-K (m) 5,0 kg (m) 6,0 kg (m) 7,26 kg (m) 10,0 kg (m) 15,0 kg (m) Platz 

Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 14,20 14,43 12,50 11,51

Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 12,66 13,62 10,90 10,34

Marc Ludwig TuS Kelsterbach 12,23 11,39

Michael Klostermeier TV Villingen 12,30 12,17

Jan Heinzelmann TV Villingen 11,29 11,33

Bastian Soutscheck TGS Hausen 7,68 10,42

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 11,67 11,37 10,63 aW 

Reiner Riedel SSC Vellmar 9,00 aW 

Gert Heinrich TV Villingen 9,41 aW 

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 9,34 aW 

Steffen Weber TV Maikammer 10,39 10,49

Gert Heinrich TV Villingen 9,41

Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 12,04 12,15 11,41 10,35

Carsten Liebe TGS Hausen 11,32 11,17 10,50

aW 

Günther Jakob RKS Phoenix Mutterstadt aW 

Standkugelstoß 5-K (m) 4,0 kg (m) 5,0 kg (m) 6,0 kg (m) 7,26 kg (m) 10,0 kg (m) Platz 

Hans-Jörg Schiele RKS Phoenix Mutterstadt 12,27 11,59

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 9,99 10,07

Jörg Szameit TV 1893 Burgholzhausen 9,49

Reiner Riedel SSC Vellmar 9,44

Gerhard Zachrau RKS Phoenix Mutterstadt 10,78 10,02



Name Verein Jg AK 

56 M60 53,03 12,92 13,23 10,21 10,63 9,51 9,43 9,17 7,91 7,81 7,89 1

56 M60 39,15 8,70 9,63 8,78 8,97 x 7,44 7,77 x 6,57 - - 5,93 6,20 6,10 2

52 M60 40,82 9,76 9,48 9,00 8,98 8,80 8,06 8,17 8,42 7,42 7,25 7,33 6,22 - - 

52 M65 45,42 10,69 11,34 9,92 9,85 9,11 9,20 9,13 8,10 8,31 x 6,41 6,50 6,47 1

51 M65 44,32 10,99 10,72 9,68 9,58 8,97 x 9,02 8,07 8,06 7,59 x 6,20 6,18 2

49 M65 44,14 10,92 10,02 9,25 9,76 9,87 8,95 8,82 8,75 7,79 7,68 7,85 6,27 6,55 6,50 3

52 M65 40,82 9,76 9,48 9,00 8,98 8,80 8,06 8,17 8,42 7,42 7,25 7,33 6,22 - - 4

Name Verein Jg AK 

48 M70 51,68 12,53 12,40 x 9,95 10,19 9,21 9,25 9,04 8,17 8,12 8,25 1

45 M70 45,00 x x 9,95 9,15 x 8,42 x 7,76 7,77 7,04 x 6,25 2

44 M70 42,87 x 10,40 9,25 x x 8,25 8,27 8,44 7,62 x 7,53 6,83 - 6,87 3

42 M75 42,97 10,48 x 9,28 9,29 9,16 8,60 8,66 x 7,41 7,64 7,75 5,41 6,14 6,70 1

42 M75 35,22 8,31 8,52 7,84 7,39 7,58 6,71 6,97 7,02 5,75 6,33 5,98 5,43 5,51 5,36 2

31 M85 32,12 7,27 - 6,83 6,72 6,64 6,14 6,18 5,94 5,31 5,61 5,72 5,15 5,08 4,91 1

Name Verein Jg AK 

96 MHK 55,93 13,97 14,43 11,48 11,74 9,28 9,42 9,31 7,04 7,20 7,19 1

96 MHK 51,84 13,10 13,62 10,26 x 8,74 8,92 9,10 6,79 6,95 6,98 2

70 MHK 50,15 12,72 12,15 10,61 10,52 8,36 8,52 8,56 6,20 6,35 6,39 3

98 MHK 49,27 10,50 x 10,42 10,68 9,31 8,34 8,42 8,63 6,01 6,17 6,20 4

96 MHK 47,34 11,69 12,17 x 9,91 9,97 9,75 7,67 7,82 7,98 6,01 5,65 - 5

72 MHK 45,59 x 11,17 9,15 9,47 9,39 8,01 7,87 7,94 5,97 5,83 6,18 6

56 MHK 45,45 11,75 11,37 9,51 9,43 9,17 7,91 7,81 7,89 5,37 5,65 5,65 7

94 MHK 43,86 11,49 11,33 x 9,95 9,18 9,17 - x 7,16 7,29 5,48 5,48 5,58 8

79 MHK 43,72 9,93 10,49 9,80 9,90 9,23 8,58 9,20 7,82 7,84 7,87 5,90 6,09 6,00 9

90 MHK 38,20 8,50 10,42 8,15 7,15 7,34 8,37 6,90 6,57 6,29 5,82 5,56 4,97 4,05 4,27

66 MHK 36,86 9,01 9,03 8,60 8,02 - 7,85 7,63 - x 6,65 - 4,70 4,73 - 

60 MHK 36,84 9,10 x 7,54 8,15 8,15 7,53 7,57 7,90 6,13 6,36 5,96 5,02 4,97 4,83

62 MHK 36,47 8,69 8,84 7,92 8,12 8,16 7,64 7,57 7,50 6,40 6,46 6,22 4,16 4,49 4,87

Name Verein Jg AK 

6 14,44 - - - x 4,20 3,85 3,87 3,29 3,88 3,11 3,21 3,35 2,79 3,01 2,73 1

Name Verein Jg AK 

98 25,17 5,79 6,37 5,83 5,94 - 4,91 4,80 - 4,72 4,34 - 3,22 3,23 2,70 1

Standkugelstoß 5-K (m) 4,0 kg (m) 5,0 kg (m) 6,0 kg (m) 7,26 kg (m) 10,0 kg (m) Platz 

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 12,84 11,75 11,67 11,37 10,50

Norbert Gundermann RKS Phoenix Mutterstadt 9,64

Reinhard Rhaue RKS Phoenix Mutterstadt 9,64 aW 

Horst Weber TV Maikammer 11,24 10,07

Hubert Meyer LG Brillux Münster 10,69 10,04

Gerhard Zachrau RKS Phoenix Mutterstadt 10,78

Reinhard Rhaue RKS Phoenix Mutterstadt 9,64

Standkugelstoß 5-K (m) 3,0 kg (m) 4,0 kg (m) 5,0 kg (m) 6,0 kg (m) 7,26 kg (m) Platz 

Holger Knie LAV Bokel 12,40 11,28 11,37 10,28

Torsten Lange RKS Phoenix Mutterstadt 10,95 10,09 10,08

Günther Jakob RKS Phoenix Mutterstadt 10,69

Günter Metz TV 1893 Burgholzhausen 10,57

Harry Dobbert SC Siemensstadt Berlin 8,22

Ernst Zuber RKS Phoenix Mutterstadt 8,24

Standkugelstoß 5-K (m) 5,0 kg (m) 6,0 kg (m) 7,26 kg (m) 10,0 kg (m) 15,0 kg (m) Platz 

Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 14,20 13,14 12,50 13,01 11,51

Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 12,66 11,07 10,90 11,80 10,34

Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 12,04 11,38 11,41 11,87 10,35

Marc Ludwig TuS Kelsterbach 12,23 10,90 11,39 11,53

Michael Klostermeier TV Villingen 12,30 10,97 11,08

Carsten Liebe TGS Hausen 11,32 10,36 10,50 10,61

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 11,67 10,21 10,63 10,50

Jan Heinzelmann TV Villingen 11,29 10,32

Steffen Weber TV Maikammer 10,39 10,04

Bastian Soutscheck TGS Hausen 7,68 10

Reiner Riedel SSC Vellmar 9,00 11

Gert Heinrich TV Villingen 9,41 12

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 9,34 13

Standkugelstoß 5-K (m) 2,0 kg (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) 4,0 kg (m) 5,0 kg (m) Platz 

Platz 

Teresa Haß TV Villingen WU18 6,24

Leonie Zahn TV 1861 Neu-Isenburg WU14 

Standkugelstoß 5-K (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) 4,0 kg (m) 5,0 kg (m) 6,0 kg (m) 



Name Verein Jg AK 

98 38,06 9,52 x 9,55 8,13 8,23 8,25 6,68 7,87 7,22 5,16 6,50 6,18 5,49 5,70 5,89 1

98 27,47 6,82 6,00 7,15 6,00 5,36 x 5,44 5,16 4,68 4,62 4,68 4,50 4,19 4,20 4,15 2

97 27,27 6,34 5,89 5,52 4,63 5,44 4,92 4,99 4,79 4,99 4,36 4,61 4,53 5,89 3,93 4,12 3

66 37,65 9,41 9,33 9,58 8,03 7,94 8,41 7,24 7,29 7,32 6,02 6,19 6,48 5,67 5,86 5,54

70 36,32 7,00 7,83 8,80 7,73 x 7,22 6,59 6,81 6,76 6,01 6,47 5,93 6,51 5,71 5,68 1

Name Verein Jg AK 

66 42,05 9,25 10,26 9,41 9,33 9,58 8,03 7,94 8,41 7,24 7,29 7,32 6,02 6,19 6,48 1

68 33,56 8,05 x 7,68 6,77 7,03 7,28 6,59 x 6,14 5,63 6,12 6,13 5,50 5,49 5,51 2

62 39,09 x x 9,25 8,68 8,20 8,53 7,80 7,66 x x 6,89 x 6,19 6,31 6,47 1

53 28,35 6,78 6,70 6,84 6,15 6,52 6,17 5,43 5,69 5,49 4,81 4,70 4,92 4,38 4,29 4,15 1

41 27,35 5,92 6,25 6,41 6,09 6,20 6,25 5,32 5,56 5,18 4,82 4,49 - 4,31 4,00 3,84 1

Name Verein Jg AK 

98 38,06 9,52 x 9,55 8,13 8,23 8,25 6,68 7,87 7,22 5,16 6,50 6,18 5,49 5,70 5,89 1

66 37,65 9,41 9,33 9,58 8,03 7,94 8,41 7,24 7,29 7,32 6,02 6,19 6,48 5,67 5,86 5,54 2

70 36,32 7,00 7,83 8,80 7,73 x 7,22 6,59 6,81 6,76 6,01 6,47 5,93 6,51 5,71 5,68 3

98 27,47 6,82 6,00 7,15 6,00 5,36 x 5,44 5,16 4,68 4,62 4,68 4,50 4,19 4,20 4,15 4

97 27,27 6,34 5,89 5,52 4,63 5,44 4,92 4,99 4,79 4,99 4,36 4,61 4,53 5,89 3,93 4,12 5

Name Verein Jg AK 

M20 153,22 39,80 35,57 31,59 26,43 19,83 1

96 55,93 14,43 13,14 11,74 9,42 7,20

96 51,84 13,62 11,80 10,34 9,10 6,98

56 45,45 11,75 10,63 9,51 7,91 5,65

M20 128,04 33,20 29,55 27,05 21,63 16,61 2

96 47,34 12,30 11,08 9,97 7,98 6,01

94 43,86 11,49 10,32 9,18 7,29 5,58

60 36,84 9,41 8,15 7,90 6,36 5,02

Name Verein Jg AK 

M50 134,32 32,44 29,90 27,06 24,40 20,52 1

65 52,09 12,27 11,59 10,49 9,68 8,06

49 44,14 10,92 9,87 8,95 7,85 6,55

44 38,09 9,25 8,44 7,62 6,87 5,91

M60 133,00 32,63 29,72 26,82 23,50 20,33 1

56 53,03 13,23 11,75 10,63 9,51 7,91

52 40,82 9,76 9,00 8,42 7,42 6,22

56 39,15 9,64 8,97 7,77 6,57 6,20

Standkugelstoß 5-K (m) 3,0 kg (m) 4,0 kg (m) 5,0 kg (m) 6,0 kg (m) 7,26 kg (m) Platz 

Iva Markovic TV 1861 Neu-Isenburg W20 

Maike Kohler TV 1861 Neu-Isenburg W20 

Natalie Tag RKS Phoenix Mutterstadt W20 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg W20 aW 

Ulrike Schiele RKS Phoenix Mutterstadt W45 

Standkugelstoß 5-K (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) 4,0 kg (m) 5,0 kg (m) 6,0 kg (m) Platz 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg W50 10,24

Sandra Fahrnschon TV Maikammer W50 

Claudia Ernst-Offermann RKS Phoenix Mutterstadt W55 

Hatice Alev Janetzka SV Diana 1910 Jügesheim W65 

Käte Scheikowski LAV Bokel W75 

Standkugelstoß 5-K (m) 3,0 kg (m) 4,0 kg (m) 5,0 kg (m) 6,0 kg (m) 7,26 kg (m) Platz 

Iva Markovic TV 1861 Neu-Isenburg WHK 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg WHK 

Ulrike Schiele RKS Phoenix Mutterstadt WHK 

Maike Kohler TV 1861 Neu-Isenburg WHK 

Natalie Tag RKS Phoenix Mutterstadt WHK 

Standkugelstoß 5-K (m) BL 5,0 kg (m) BL 6,0 kg (m) BL 7,26 kg (m) BL 10,0 kg (m) BL 15,0 kg (m) Platz 

Mannschaft M20 RKS Phoenix Mutterstadt 

BL 6,0 kg (m) BL 7,26 kg (m) BL 10,0 kg (m) Platz 

Mannschaft M50 RKS Phoenix Mutterstadt 

Hans-Jörg Schiele 

Steffen Klein 

Ruben Loew 

Dr. Klaus Lutter 

Mannschaft M20 TV Villingen 

Michael Klostermeier 

Jan Heinzelmann 

Gert Heinrich 

Standkugelstoß 5-K (m) 

Gerhard Zachrau 

Günther Jakob 

Mannschaft M60 RKS Phoenix Mutterstadt 

Dr. Klaus Lutter 

Reinhard Rhaue 

Norbert Gundermann 

BL 4,0 kg (m) BL 5,0 kg (m) 



Name Verein Jg AK 

153,22 39,80 35,57 31,59 26,43 19,83 1

96 55,93 14,43 13,14 11,74 9,42 7,20

96 51,84 13,62 11,80 10,34 9,10 6,98

56 45,45 11,75 10,63 9,51 7,91 5,65

M20 128,04 33,20 29,55 27,05 21,63 16,61 2

96 47,34 12,30 11,08 9,97 7,98 6,01

94 43,86 11,49 10,32 9,18 7,29 5,58

60 36,84 9,41 8,15 7,90 6,36 5,02

Name Verein Jg AK 

103,18 26,28 22,66 20,63 17,66 15,95 1

98 38,06 9,55 8,25 7,87 6,50 5,89

66 37,65 9,58 8,41 7,32 6,48 5,86

98 27,47 7,15 6,00 5,44 4,68 4,20

103,18 26,28 22,66 20,63 17,66 15,95 1

98 38,06 9,55 8,25 7,87 6,50 5,89

66 37,65 9,58 8,41 7,32 6,48 5,86

98 27,47 7,15 6,00 5,44 4,68 4,20

BL 15,0 kg (m) Platz 

Mannschaft MHK RKS Phoenix Mutterstadt MHK 

Standkugelstoß 5-K (m) BL 5,0 kg (m) BL 6,0 kg (m) BL 7,26 kg (m) BL 10,0 kg (m) 

Steffen Klein 

Ruben Loew 

Dr. Klaus Lutter 

Mannschaft MHK TV Villingen 

Michael Klostermeier 

Jan Heinzelmann 

Gert Heinrich 

Standkugelstoß 5-K (m) BL 3,0 kg (m) BL 4,0 kg (m) BL 5,0 kg (m) BL 6,0 kg (m) BL 7,26 kg (m) Platz 

WHK 

Iva Markovic 

Mannschaft W20 TV 1861 Neu-Isenburg W20 

Iva Markovic 

Kornelia Wrzesniok 

Kornelia Wrzesniok 

Maike Kohler 

Maike Kohler 

Mannschaft WHK TV 1861 Neu-Isenburg 



Name Verein Jg AK 

6 MU14 39,67 x 11,89 8,98 1 1

6 MU14 33,11 12,07 11,01 9,43 2 2

Name Verein Jg AK 

96 M20 76,87 29,20 24,55 - 21,54 1 1

98 M20 75,03 24,40 24,36 22,23 2 2

96 M20 70,49 26,83 21,28 19,39 3 3

96 M20 49,07 19,68 16,16 - - 12,35 - - 4 4

56 M20 54,64 20,17 18,11 15,62

62 M20 54,50 20,54 17,52 15,65

66 M20 46,37 13,74 x 12,90 13,38 - 

79 M35 58,07 19,10 18,81 - 12,39 - 1 1

70 M45 51,69 20,06 x 17,02 - - 14,49 - - 1 - 

Name Verein Jg AK 

66 M50 53,64 16,35 13,74 x 12,90 1 1

61 M55 74,44 30,21 23,40 x 20,00 x 1 1

62 M55 61,85 23,39 20,54 17,52 2 2

56 M60 62,65 23,65 20,17 18,11 1 1

56 M60 52,08 17,80 16,12 13,08 2 2

52 M65 63,80 22,70 20,61 16,97 1 1

52 M65 56,59 21,12 17,85 - 16,01 - 2 2

49 M65 53,08 19,80 16,96 13,84 3 3

Name Verein Jg AK 

M70 69,04 26,30 21,93 18,71 1 - 

31 M85 34,61 12,49 x 10,42 9,94 1 1

Deutschland-Cup (DC) und Süddeutsche Meisterschaft (SDM) Standkugelwurf Dreikampf Neu-Isenburg 16.06.2018 

Standkugelwurf 3K (m) 1,0 kg (m) 1,5 kg (m) 2,0 kg (m) DC SDM 

Eric Jansen TV 1861 Neu-Isenburg 18,27 17,44 11,22 11,98 9,42 9,40

Alexander Schön TV 1861 Neu-Isenburg 12,64 12,55 10,99 11,04 9,36 7,78

Standkugelwurf 3K (m) 2,0 kg (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) Platz Platz 

Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 29,07 27,90 25,77 21,90 21,83

Marc Ludwig TuS Kelsterbach 28,11 27,80 23,89 24,69 20,78 21,25

Michael Klostermeier TV Villingen 27,37 26,21 23,73 22,39 18,63 19,33

Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 19,78 20,56

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 20,78 20,72 17,75 18,22 15,60 15,64 a.W. a.W. 

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 20,21 19,43 17,37 17,60 16,36 16,27 a.W. a.W. 

Reiner Riedel SSC Vellmar 16,62 11,82 16,37 11,94 a.W. a.W. 

Steffen Weber TV Maikammer 20,34 22,67 17,00 16,59

Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 20,18

Standkugelwurf 3K (m) 1,5 kg(m) 2,0 kg (m) 2,5 kg (m) Platz Platz 

Reiner Riedel SSC Vellmar 20,65 18,60 16,62 11,82 16,37

Falk Ludwig TuS Kelsterbach 30,69 29,52 23,73 20,02

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 23,71 23,54 20,21 19,43 17,37 17,60

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 23,48 23,17 20,78 20,72 17,75 18,22

Norbert Gundermann RKS Phoenix Mutterstadt 19,30 19,60 17,06 17,20 15,28 14,67

Horst Weber TV Maikammer 23,88 25,11 21,03 20,60 17,27 17,66

Reinhard Rhaue RKS Phoenix Mutterstadt 21,48 21,32 18,90 16,21

Gerhard Zachrau RKS Phoenix Mutterstadt 20,69 21,11 17,34 17,55 14,42

Platz Platz 

Holger Knie LAV Bokel 26,00 27,84 22,02 21,70 19,18 18,86

Ernst Zuber RKS Phoenix Mutterstadt 13,34 10,90 11,33 9,76 9,32

14,26

Standkugelwurf 3K (m) 1,0 kg(m) 1,5 kg (m) 2,0 kg (m) 



Name Verein Jg AK 

96 MHK 76,87 29,20 - 21,54 21,83 1 1

98 MHK 75,03 24,40 22,23 21,25 2 2

96 MHK 70,49 26,83 19,39 19,33 3 3

79 MHK 58,07 19,10 - 12,39 - 4 4

56 MHK 54,64 20,17 15,62 15,64 5 5

62 MHK 54,50 20,54 15,65 16,27 6 6

70 MHK 51,69 20,06 x - - 14,49 - - 7 - 

96 MHK 49,07 19,68 - - 12,35 - - 8 7

66 MHK 46,37 13,74 x 13,38 - 9 8

Name Verein Jg AK 

7 WU12 27,57 11,01 8,68 x 9,23 7,00 6,37 1 1

7 WU12 24,51 5,76 7,11 5,89 5,15 6,34 2 2

6 WU14 17,16 7,16 6,19 7,35 5,28 4,76 4,27 4,09 1 1 DBL 

Name Verein Jg AK 

97 W20 19,43 6,53 6,77 7,47 5,40 - - 6,56 - 1 1

66 W20 40,46 14,90 9,98 11,37

71 W45 44,92 16,98 - 11,67 - 1 1

Name Verein Jg AK 

66 W50 47,74 x 12,56 12,76 1 1

68 W50 42,68 x 11,15 11,77 2 2

53 W65 26,34 10,15 7,24 7,78 6,06 7,43 1 1

41 W75 28,01 9,70 9,97 9,30 - 7,17 x - 1 - 

Name Verein Jg AK 

71 WHK 44,92 16,98 - 11,67 - 1 1

66 WHK 40,46 14,90 9,98 11,37 2 2

97 WHK 19,43 6,53 6,77 7,47 5,40 - - 6,56 - 3 3

Standkugelwurf 3K (m) 2,0 kg (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) Platz Platz 

Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 29,07 27,90 24,55 25,77 21,90

Marc Ludwig TuS Kelsterbach 28,11 27,80 24,36 23,89 24,69 20,78

Michael Klostermeier TV Villingen 27,37 26,21 21,28 23,73 22,39 18,63

Steffen Weber TV Maikammer 20,34 22,67 18,81 17,00 16,59

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 20,78 20,72 18,11 17,75 18,22 15,60

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 20,21 19,43 17,52 17,37 17,60 16,36

Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 20,18 17,02

Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 19,78 20,56 16,16

Reiner Riedel SSC Vellmar 16,62 12,90 11,82 16,37 11,94

Standkugelwurf 3K (m) 1,0 kg (m) 1,5 kg (m) 2,0 kg (m) Platz Platz 

Mariam Jalloh TV 1861 Neu-Isenburg 11,28 10,98 7,06 WBL 

Norah Boßler TV 1861 Neu-Isenburg 10,19 11,06 5,08 5,76

Leonie Zahn TV 1861 Neu-Isenburg 4,81 4,53

Standkugelwurf 3K (m) 1,5 kg(m) 2,0 kg (m) 2,5 kg (m) Platz Platz 

Natalie Tag RKS Phoenix Mutterstadt 5,81

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 15,09 15,84 12,56 13,25 12,76 11,00 a.W. a.W. 

Berit Deck TGS Hausen 16,80 17,81 14,42 14,80 12,31

Standkugelwurf 3K (m) 1,0 kg (m) 1,5 kg (m) 2,0 kg (m) Platz Platz 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 17,55 18,65 14,90 15,09 15,84 13,25

Sandra Fahrnschon TV Maikammer 14,67 16,76 13,19 13,20 14,15 10,93

Hatice Alev Janetzka SV Diana 1910 Jügesheim 10,98 10,27 7,93 7,10

Käte Scheikowski LAV Bokel 11,14 9,70

Standkugelwurf 3K (m) 2,0 kg (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) Platz 

Natalie Tag RKS Phoenix Mutterstadt 5,81

Platz 

Berit Deck TGS Hausen 16,80 17,81 14,42 14,80 12,31

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 15,09 15,84 12,56 13,25 12,76 11,00



Name Verein Jg AK 

M20 180,58 70,54 60,15 49,89 1 1

96 76,87 29,20 25,77 21,90

56 54,64 20,78 18,22 15,64

96 49,07 20,56 16,16 12,35

MHK 180,58 70,54 60,15 49,89 1 1

96 76,87 29,20 25,77 21,90

56 54,64 20,78 18,22 15,64

96 49,07 20,56 16,16 12,35

Name Verein Jg AK 

M60 171,32 64,73 56,88 49,71 1 1

56 62,65 23,65 20,78 18,22

52 56,59 21,48 18,90 16,21

56 52,08 19,60 17,20 15,28

WU14 69,24 29,69 21,62 17,93 1 1 WBL 

7 27,57 11,28 9,23 7,06

7 24,51 11,06 7,11 6,34

6 17,16 7,35 5,28 4,53

Platz 

Mannschaft M20 RKS Phoenix Mutterstadt 

Ruben Loew 

Dr. Klaus Lutter 

Standkugelwurf 3K (m) BL 2,0 kg (m) BL 2,5 kg (m) BL 3,0 kg (m) Platz 

Steffen Klein 

Mannschaft MHK RKS Phoenix Mutterstadt 

Ruben Loew 

Dr. Klaus Lutter 

Steffen Klein 

Standkugelwurf 3K (m) BL 1,5 kg(m) BL 2,0 kg (m) BL 2,5 kg (m) 

TV 1861 Neu-Isenburg 

Mariam Jalloh 

Platz Platz 

Mannschaft M60 RKS Phoenix Mutterstadt 

Dr. Klaus Lutter 

Norah Boßler 

Leonie Zahn 

Reinhard Rhaue 

Norbert Gundermann 

Mannschaft WU14 



Athletik 2-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK 

2,5 kg 5,0 kg 6,0 kg 1,5 kg 

6 MU14 68,21 29,97 6,70 7,10 5,80 5,52 4,85 38,24 17,14 12,08 9,02 1

6 MU14 66,19 31,38 7,96 6,40 6,20 5,40 5,42 34,81 14,22 11,02 9,57 2

Athletik 2-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK 

3,0 kg 6,0 kg 2,0 kg 

3 MU16 102,35 46,34 11,45 10,61 9,25 7,98 7,05 56,01 21,81 18,56 15,64 1

Athletik 2-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK 

5,0 kg 3,0 kg 

96 M20 116,14 55,93 14,43 13,14 11,74 9,42 7,20 60,21 24,09 19,15 16,97 1

96 M20 109,54 51,84 13,62 11,80 10,34 9,10 6,98 57,70 23,66 18,71 15,33 2

90 M20 96,59 38,20 10,42 8,15 8,37 6,29 4,97 58,39 24,80 16,96 16,63 3

56 M20 96,01 45,45 11,75 10,63 9,51 7,91 5,65 50,56 21,20 17,35 12,01

62 M20 78,40 36,47 9,34 8,16 7,64 6,46 4,87 41,93 17,45 14,17 10,31

66 M20 36,86 36,86 9,03 8,60 7,85 6,65 4,73 - - - - 

70 M45 110,43 50,15 12,72 11,87 10,61 8,56 6,39 60,28 24,47 19,52 16,29 1

72 M45 103,62 45,59 11,32 10,61 9,47 8,01 6,18 58,03 24,15 18,49 15,39 2

Athletik 2-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK 

4,0 kg 2,5 kg 

65 M50 119,75 52,09 12,27 11,59 10,49 9,68 8,06 67,66 25,85 23,17 18,64 1

66 M50 41,91 41,91 9,78 9,03 8,60 7,85 6,65 - - - - 

62 M55 93,04 41,67 10,07 9,34 8,16 7,64 6,46 51,37 19,75 17,45 14,17 1

56 M60 114,60 53,03 13,23 11,75 10,63 9,51 7,91 61,57 23,02 21,20 17,35 1

51 M65 101,56 44,32 10,99 10,04 9,02 8,07 6,20 57,24 21,79 19,90 15,55 1

Deutsche Meisterschaft Athletik 2-Kampf Neu-Isenburg/Burgholzhausen 16./17.06.2018 

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K 

(m) (m) (m) (m) (m) Platz 

3,0 kg 4,0 kg 2,0 kg 2,5 kg 

Eric Jansen TV 1861 Neu-Isenburg 

Alexander Schön TV 1861 Neu-Isenburg 

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K 

(m) (m) (m) (m) (m) Platz 

4,0 kg 5,0 kg 7,26 kg 2,5 kg 3,0 kg 

Felix Wilhelm TGS Hausen 

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K 

(m) (m) (m) (m) (m) Platz 

6,0 kg 7,26 kg 10,0 kg 15,0 kg 4,0 kg 5,0 kg 

Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 

Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 

Bastian Soutscheck TGS Hausen 

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt aW 

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg aW 

Reiner Riedel SSC Vellmar aW 

Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 

Carsten Liebe TGS Hausen 

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K 

(m) (m) (m) (m) (m) Platz 

5,0 kg 6,0 kg 7,26 kg 10,0 kg 3,0 kg 4,0 kg 

Hans-Jörg Schiele RKS Phoenix Mutterstadt 

Reiner Riedel SSC Vellmar aW 

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 

Hubert Meyer LG Brillux Münster 



Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK 

3,0 kg 5,0 kg 6,0 kg 2,0 kg 

48 M70 108,44 51,68 12,53 11,37 10,28 9,25 8,25 56,76 20,91 19,42 16,43 1

42 M75 99,87 42,97 10,57 9,29 8,66 7,75 6,70 56,90 22,12 19,13 15,65 1

31 M85 68,40 32,12 8,24 6,83 6,18 5,72 5,15 36,28 13,20 12,14 10,94 1

Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK 

5,0 kg 3,0 kg 

96 MHK 116,14 55,93 14,43 13,14 11,74 9,42 7,20 60,21 24,09 19,15 16,97 1

70 MHK 110,43 50,15 12,72 11,87 10,61 8,56 6,39 60,28 24,47 19,52 16,29 2

96 MHK 109,54 51,84 13,62 11,80 10,34 9,10 6,98 57,70 23,66 18,71 15,33 3

72 MHK 103,62 45,59 11,32 10,61 9,47 8,01 6,18 58,03 24,15 18,49 15,39 4

90 MHK 96,59 38,20 10,42 8,15 8,37 6,29 4,97 58,39 24,80 16,96 16,63 5

56 MHK 96,01 45,45 11,75 10,63 9,51 7,91 5,65 50,56 21,20 17,35 12,01 6

62 MHK 78,40 36,47 9,34 8,16 7,64 6,46 4,87 41,93 17,45 14,17 10,31 7

66 MHK 36,86 36,86 9,03 8,60 7,85 6,65 4,73 - - - - 

Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK 

3,0 kg 5,0 kg 6,0 kg 2,0 kg 

97 W20 58,75 27,27 6,34 5,44 4,99 4,61 5,89 31,48 12,29 10,93 8,26 1

66 W20 81,06 37,65 9,58 8,41 7,32 6,48 5,86 43,41 17,12 14,54 11,75

Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK 

2,5 kg 4,0 kg 5,0 kg 6,0 kg 1,5 kg 

66 W50 94,73 42,05 10,26 9,58 8,41 7,32 6,48 52,68 21,02 17,12 14,54 1

53 W65 64,73 28,35 6,84 6,52 5,69 4,92 4,38 36,38 15,07 11,91 9,40 1

41 W75 63,56 27,35 6,41 6,25 5,56 4,82 4,31 36,21 13,93 12,21 10,07 1

Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK 

3,0 kg 5,0 kg 6,0 kg 2,0 kg 

66 WHK 81,06 37,65 9,58 8,41 7,32 6,48 5,86 43,41 17,12 14,54 11,75 1

97 WHK 58,75 27,27 6,34 5,44 4,99 4,61 5,89 31,48 12,29 10,93 8,26 2

Athletik 2-K Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K 

(m) (m) (m) (m) (m) Platz 

4,0 kg 7,26 kg 2,5 kg 3,0 kg 

Holger Knie LAV Bokel 

Günter Metz TV 1893 Burgholzhausen 

Ernst Zuber RKS Phoenix Mutterstadt 

Athletik 2-K Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K 

(m) (m) (m) (m) (m) Platz 

6,0 kg 7,26 kg 10,0 kg 15,0 kg 4,0 kg 5,0 kg 

Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 

Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 

Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 

Carsten Liebe TGS Hausen 

Bastian Soutscheck TGS Hausen 

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 

Reiner Riedel SSC Vellmar aW 

Athletik 2-K Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K 

(m) (m) (m) (m) (m) Platz 

4,0 kg 7,26 kg 2,5 kg 3,0 kg 

Natalie Tag RKS Phoenix Mutterstadt 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg aW 

Athletik 2-K Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K 

(m) (m) (m) (m) (m) Platz 

Platz 

3,0 kg 2,0 kg 2,5 kg 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 

Hatice Alev Janetzka SV Diana 1910 Jügesheim 

Käte Scheikowski LAV Bokel 

4,0 kg 7,26 kg 2,5 kg 3,0 kg 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 

Natalie Tag RKS Phoenix Mutterstadt 

Athletik 2-K Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K 

(m) (m) (m) (m) (m) 



Athletik 2-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK 

5,0 kg 3,0 kg 

96 M20 321,69 153,22 39,80 35,57 31,59 26,43 19,83 168,47 68,95 55,21 44,31 1

96 116,14 55,93 14,43 13,14 11,74 9,42 7,20 60,21 24,09 19,15 16,97

96 109,54 51,84 13,62 11,80 10,34 9,10 6,98 57,70 23,66 18,71 15,33

56 96,01 45,45 11,75 10,63 9,51 7,91 5,65 50,56 21,20 17,35 12,01

96 MHK 321,69 153,22 39,80 35,57 31,59 26,43 19,83 168,47 68,95 55,21 44,31 1

96 116,14 55,93 14,43 13,14 11,74 9,42 7,20 60,21 24,09 19,15 16,97

96 109,54 51,84 13,62 11,80 10,34 9,10 6,98 57,70 23,66 18,71 15,33

56 96,01 45,45 11,75 10,63 9,51 7,91 5,65 50,56 21,20 17,35 12,01

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K 

(m) (m) (m) (m) (m) Platz 

6,0 kg 7,26 kg 10,0 kg 15,0 kg 4,0 kg 5,0 kg 

Mannschaft M20 RKS Phoenix Mutterstadt 

Steffen Klein 

Ruben Loew 

Dr. Klaus Lutter 

Mannschaft MHK RKS Phoenix Mutterstadt 

Steffen Klein 

Ruben Loew 

Dr. Klaus Lutter 



Athletik 3-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK (m) (m) (m) 

2,5 kg 6,0 kg 1,5 kg 1,0 kg 

6 MU14 107,88 29,97 6,70 7,10 5,80 5,52 4,85 38,24 17,14 12,08 9,02 39,67 18,27 11,98 9,42 1

6 MU14 99,30 31,38 7,96 6,40 6,20 5,40 5,42 34,81 14,22 11,02 9,57 33,11 12,64 11,04 9,43 2

Athletik 3-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK (m) (m) (m) 

5,0 kg 3,0 kg 2,0 kg 

96 M20 186,41 51,84 13,62 11,80 10,34 9,10 6,98 57,70 23,66 18,71 15,33 76,87 29,20 25,77 21,90 1

96 M20 165,21 55,93 14,43 13,14 11,74 9,42 7,20 60,21 24,09 19,15 16,97 49,07 20,56 16,16 12,35 2

56 M20 150,65 45,45 11,75 10,63 9,51 7,91 5,65 50,56 21,20 17,35 12,01 54,64 20,78 18,22 15,64

62 M20 132,90 36,47 9,34 8,16 7,64 6,46 4,87 41,93 17,45 14,17 10,31 54,50 20,54 17,60 16,36

66 M20 88,23 36,86 9,03 8,60 7,85 6,65 4,73 - - - - 46,37 16,62 16,37 13,38

70 M45 162,12 50,15 12,72 11,87 10,61 8,56 6,39 60,28 51,69 20,18 17,02 14,49 1

Athletik 3-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK (m) (m) (m) 

4,0 kg 2,5 kg 1,5 kg 

66 M50 95,55 41,91 9,78 9,03 8,60 7,85 6,65 - - - - 53,64 20,65 16,62 16,37

62 M55 154,89 41,67 10,07 9,34 8,16 7,64 6,46 51,37 19,75 17,45 14,17 61,85 23,71 20,54 17,60 1

56 M60 177,25 53,03 13,23 11,75 10,63 9,51 7,91 61,57 23,02 21,20 17,35 62,65 23,65 20,78 18,22 1

Athletik 3-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK (m) (m) (m) 

3,0 kg 2,0 kg 1,0 kg 

48 M70 177,48 51,68 12,53 11,37 10,28 9,25 8,25 56,76 20,91 19,42 16,43 69,04 27,84 22,02 19,18 1

31 M85 103,01 32,12 8,24 6,83 6,18 5,72 5,15 36,28 13,20 12,14 10,94 34,61 13,34 11,33 9,94 1

Athletik 3-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK (m) (m) (m) 

5,0 kg 3,0 kg 2,0 kg 

96 MHK 186,41 51,84 13,62 11,80 10,34 9,10 6,98 57,70 23,66 18,71 15,33 76,87 29,20 25,77 21,90 1

96 MHK 165,21 55,93 14,43 13,14 11,74 9,42 7,20 60,21 24,09 19,15 16,97 49,07 20,56 16,16 12,35 2

70 MHK 162,12 50,15 12,72 11,87 10,61 8,56 6,39 60,28 24,47 19,52 16,29 51,69 20,18 17,02 14,49 3

56 MHK 150,65 45,45 11,75 10,63 9,51 7,91 5,65 50,56 21,20 17,35 12,01 54,64 20,78 18,22 15,64 4

62 MHK 132,90 36,47 9,34 8,16 7,64 6,46 4,87 41,93 17,45 14,17 10,31 54,50 20,54 17,60 16,36 5

66 MHK 88,23 36,86 9,03 8,60 7,85 6,65 4,73 - - - - 46,37 16,62 16,37 13,38

Deutsche Meisterschaft Athletik 3-Kampf Neu-Isenburg/Burgholzhausen 16./17.06.2018 

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K Gesamt Standkugelwurf 3-K 

(m) (m) (m) (m) Platz 

3,0 kg 4,0 kg 5,0 kg 2,0 kg 2,5 kg 1,5 kg 2,0 kg 

Eric Jansen TV 1861 Neu-Isenburg 

Alexander Schön TV 1861 Neu-Isenburg 

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K Gesamt Standkugelwurf 3-K 

(m) (m) (m) (m) Platz 

6,0 kg 7,26 kg 10,0 kg 15,0 kg 4,0 kg 5,0 kg 2,5 kg 3,0 kg 

Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 

Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt aW 

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg aW 

Reiner Riedel SSC Vellmar aW 

Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K Gesamt Standkugelwurf 3-K 

(m) (m) (m) (m) Platz 

5,0 kg 6,0 kg 7,26 kg 10,0 kg 3,0 kg 4,0 kg 2,0 kg 2,5 kg 

Reiner Riedel SSC Vellmar aW 

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K Gesamt Standkugelwurf 3-K 

(m) (m) (m) (m) Platz 

4,0 kg 5,0 kg 6,0 kg 7,26 kg 2,5 kg 3,0 kg 1,5 kg 2,0 kg 

Holger Knie LAV Bokel 

Ernst Zuber RKS Phoenix Mutterstadt 

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K Gesamt Standkugelwurf 3-K 

(m) (m) (m) (m) Platz 

6,0 kg 7,26 kg 10,0 kg 15,0 kg 4,0 kg 5,0 kg 2,5 kg 3,0 kg 

Reiner Riedel SSC Vellmar aW 

Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 

Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 

Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 



Athletik 3-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK (m) (m) (m) 

3,0 kg 2,0 kg 1,5 kg 

97 W20 78,18 27,27 6,34 5,44 4,99 4,61 5,89 31,48 12,29 10,93 8,26 19,43 7,47 5,40 6,56 1

66 W20 121,52 37,65 9,58 8,41 7,32 6,48 5,86 43,41 17,12 14,54 11,75 40,46 15,84 13,25 11,37

Athletik 3-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK (m) (m) (m) 

2,5 kg 6,0 kg 1,5 kg 1,0 kg 

66 W50 142,47 42,05 10,26 9,58 8,41 7,32 6,48 52,68 21,02 17,12 14,54 47,74 18,65 15,84 13,25 1

53 W65 91,07 28,35 6,84 6,52 5,69 4,92 4,38 36,38 15,07 11,91 9,40 26,34 10,98 7,93 7,43 1

41 W75 91,57 27,35 6,41 6,25 5,56 4,82 4,31 36,21 13,93 12,21 10,07 28,01 11,14 9,70 7,17 1

Athletik 3-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK (m) (m) (m) 

3,0 kg 2,0 kg 2,0 kg 

66 WHK 121,52 37,65 9,58 8,41 7,32 6,48 5,86 43,41 17,12 14,54 11,75 40,46 15,84 13,25 11,37 1

97 WHK 78,18 27,27 6,34 5,44 4,99 4,61 5,89 31,48 12,29 10,93 8,26 19,43 7,47 5,40 6,56 2

Athletik 3-K Gesamt Gesamt 

Name Verein Jg AK (m) (m) (m) 

5,0 kg 3,0 kg 3,0 kg 

96 M20 502,27 153,22 39,80 35,57 31,59 26,43 19,83 168,47 68,95 55,21 44,31 180,58 70,54 60,15 49,89 1

96 165,21 55,93 14,43 13,14 11,74 9,42 7,20 60,21 24,09 19,15 16,97 49,07 20,56 16,16 12,35

96 186,41 51,84 13,62 11,80 10,34 9,10 6,98 57,70 23,66 18,71 15,33 76,87 29,20 25,77 21,90

56 150,65 45,45 11,75 10,63 9,51 7,91 5,65 50,56 21,20 17,35 12,01 54,64 20,78 18,22 15,64

96 MHK 502,27 153,22 39,80 35,57 31,59 26,43 19,83 168,47 68,95 55,21 44,31 180,58 70,54 60,15 49,89 1

96 165,21 55,93 14,43 13,14 11,74 9,42 7,20 60,21 24,09 19,15 16,97 49,07 20,56 16,16 12,35

96 186,41 51,84 13,62 11,80 10,34 9,10 6,98 57,70 23,66 18,71 15,33 76,87 29,20 25,77 21,90

56 150,65 45,45 11,75 10,63 9,51 7,91 5,65 50,56 21,20 17,35 12,01 54,64 20,78 18,22 15,64

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K Gesamt Standkugelwurf 3-K 

(m) (m) (m) (m) Platz 

4,0 kg 5,0 kg 6,0 kg 7,26 kg 2,5 kg 3,0 kg 2,0 kg 2,5 kg 

Natalie Tag RKS Phoenix Mutterstadt 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg aW 

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K Gesamt Standkugelwurf 3-K 

(m) (m) (m) (m) Platz 

3,0 kg 4,0 kg 5,0 kg 2,0 kg 2,5 kg 1,5 kg 2,0 kg 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 

Hatice Alev Janetzka SV Diana 1910 Jügesheim 

Käte Scheikowski LAV Bokel 

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K Gesamt Standkugelwurf 3-K 

(m) (m) (m) (m) Platz 

4,0 kg 5,0 kg 6,0 kg 7,26 kg 2,5 kg 3,0 kg 2,5 kg 3,0 kg 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 

Natalie Tag RKS Phoenix Mutterstadt 

Standkugelstoß 5-K Standkugelschocken 3-K Gesamt Standkugelwurf 3-K 

(m) (m) (m) (m) Platz 

6,0 kg 7,26 kg 10,0 kg 15,0 kg 4,0 kg 5,0 kg 4,0 kg 5,0 kg 

Mannschaft M20 RKS Phoenix Mutterstadt 

Steffen Klein 

Ruben Loew 

Dr. Klaus Lutter 

Mannschaft MHK RKS Phoenix Mutterstadt 

Steffen Klein 

Ruben Loew 

Dr. Klaus Lutter 



Name Verein Jg AK 

3 MU16 57,13 20,90 18,37 x 18,59 1 WBL 

Name Verein Jg AK 

2 MU18 46,35 17,20 15,59 x 1 WBL 

Name Verein Jg AK 

89 M20 67,25 25,96 22,67 x 22,47 x x 1

96 M20 63,42 24,20 x 20,83 21,15 2

96 M20 62,48 22,51 x 19,71 20,99 3

96 M20 54,33 19,46 17,49 18,43 4

94 M20 54,10 20,49 x 17,12 17,81 x - 5

56 M20 52,01 19,85 16,71 18,03 x 

62 M20 45,00 17,87 15,22 14,54 - 

60 M20 42,99 15,44 14,38 14,86 x 

66 M20 39,89 15,47 x 13,71 13,28

79 M35 55,54 20,96 18,60 18,32 1 WBL 

60 M40 42,99 15,44 14,38 14,86 x 1

70 M45 62,59 23,63 20,76 21,00 1 WBL 

72 M45 57,10 21,39 17,83 19,05 2

Name Verein Jg AK 

65 M50 66,49 24,53 21,61 21,88 1 WBL 

66 M50 46,45 17,27 15,47 x 15,40 2

49 M50 57,92 21,89 18,85 19,47

44 M50 46,55 17,79 - 15,47 - - - - 

62 M55 52,79 19,24 17,87 17,92 1 WBL 

62 M55 48,74 18,44 x x x 16,27 x 2

62 M55 44,23 16,23 14,30 14,25 3

Name Verein Jg AK 

56 M60 43,32 22,95 19,85 20,37 - - - 1 *1 

56 M60 41,30 19,94 x 18,04 19,16 - - - 2 *1 

56 M60 41,30 21,93 x 18,71 19,37 - - - 2 *1 

Deutsche Meisterschaft Diskus Gr. Dreikampf Neu-Isenburg 16.06.2018 

Diskus Gr. 3K (m) 2,0 kg (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) Platz 

Felix Wilhelm TGS Hausen 21,07 21,48 14,88 16,61 17,06

Diskus Gr. 3K (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) 3,75 kg (m) Platz 

Johannes Gummich TV Villingen 15,84 16,38 15,58 12,93 13,13 13,56

Diskus Gr. 3K (m) 3,0 kg (m) 3,75 kg (m) 5,0 kg (m) Platz 

Tim Heinrich TV Villingen 26,86 27,22 17,36

Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 24,46 21,83 16,86 16,96 17,13

Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 25,08 20,46 15,95 16,41 16,40

Michael Klostermeier TV Villingen 20,22 21,53 18,34 13,45 14,37 14,24

Jan Heinzelmann TV Villingen 20,63 18,12 15,35

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 19,43 20,37 17,30 12,95 13,61 aW 

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 16,80 17,92 14,71 11,86 11,39 aW 

Gert Heinrich TV Villingen 16,40 15,88 14,64 11,73 11,40 aW 

Reiner Riedel SSC Vellmar 15,40 12,18 9,95 10,41 10,71 aW 

Steffen Weber TV Maikammer 20,57 20,85 19,22 15,28 15,36 15,02

Gert Heinrich TV Villingen 16,40 15,88 14,64 11,73 11,40

Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 24,56 22,30 20,39 16,88 16,99 17,03

Carsten Liebe TGS Hausen 22,97 22,55 18,65 14,22 15,04 15,08

Diskus Gr. 3K (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) 3,75 kg (m) Platz 

Hans-Jörg Schiele RKS Phoenix Mutterstadt 24,95 24,84 22,20 18,99 18,51 19,34

Reiner Riedel SSC Vellmar 17,25 17,01 13,71 12,18 13,28

Gerhard Zachrau RKS Phoenix Mutterstadt 21,52 22,15 19,34 15,70 16,10 16,30 aW 

Günther Jakob RKS Phoenix Mutterstadt 17,30 13,29 aW 

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 19,65 19,44 16,80 15,22 14,71 14,54

3,75 kg (m) Platz 

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 22,89 22,81 19,43

Toni Dötsch TuS Roland Brey 17,93 13,84 14,03

René Cloos TV 1893 Burgholzhausen 15,35 16,64 14,09 12,84 12,64 13,29

Norbert Gundermann RKS Phoenix Mutterstadt 21,69 19,61

Heinz Weber TuS Roland Brey 20,58 18,65

Diskus Gr. 3K (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) 



Name Verein Jg AK 

52 M65 42,02 20,89 18,83 - - - 1 *1 

49 M65 41,62 21,89 18,85 - - - 2 *1 

52 M65 35,36 18,28 - 15,92 - - - - 3 *1 

Name Verein Jg AK 

56 M60 68,03 x 22,95 19,85 20,37

56 M60 65,86 23,95 19,94 x 18,04 19,16 *2 

56 M60 65,73 23,85 x 21,93 x 18,71 19,37 *2 

49 M65 67,13 24,90 21,89 18,85 19,47

52 M65 66,29 24,27 20,89 18,83 19,29 *2 

52 M65 55,68 20,21 - 18,28 - 15,92 - *2 

Name Verein Jg AK 

48 M70 58,03 20,68 x x 20,41 x 16,74 x - 1

44 M70 53,30 19,52 17,79 - 15,47 - - 2

42 M75 51,22 18,53 x x 13,85 14,83 1

42 M75 41,61 12,72 13,37 x 11,88 12,16 2

38 M80 34,60 13,03 11,31 x 10,26 x x 1

31 M85 32,43 10,38 10,74 9,36 9,80 1

Name Verein Jg AK 

89 MHK 67,25 25,96 22,67 x 17,36 x x 1

96 MHK 63,42 24,20 x 20,83 16,86 17,13 2

70 MHK 62,59 23,63 20,76 16,88 17,03 3

96 MHK 62,48 22,51 x 19,71 15,95 16,40 4

72 MHK 57,10 21,39 17,83 14,22 15,08 5

79 MHK 55,54 20,96 18,60 15,28 15,02 6

96 MHK 54,33 19,46 17,49 13,45 14,24 7

94 MHK 54,10 20,49 x 17,12 15,35 x - 8

56 MHK 52,01 19,85 16,71 12,95 x 9

62 MHK 45,00 17,87 15,22 11,86 - 11,39

60 MHK 42,99 15,44 14,38 11,73 x 

66 MHK 39,89 15,47 x 13,71 9,95 10,71

Diskus Gr. 3K (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) 3,75 kg (m) Platz 

Horst Weber TV Maikammer 22,71 20,75 19,31 19,29

Gerhard Zachrau RKS Phoenix Mutterstadt 21,52 22,15 19,34 19,47

Reinhard Rhaue RKS Phoenix Mutterstadt 18,32 17,04

Diskus Gr. 3K (m) 2,0 kg (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) Platz 

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 23,08 24,71 22,89 22,81 19,43 aW *2

Norbert Gundermann RKS Phoenix Mutterstadt 24,56 23,33 21,69 19,61 aW 

Heinz Weber TuS Roland Brey 24,43 20,58 18,65 aW 

Gerhard Zachrau RKS Phoenix Mutterstadt 23,87 25,51 21,52 22,15 19,34 aW *2

Horst Weber TV Maikammer 22,09 23,47 22,71 20,75 19,31 aW 

Reinhard Rhaue RKS Phoenix Mutterstadt 20,32 18,32 17,04 aW 

*1 = Wertung erfolgte ohne das schwerste Gewicht, weil damit nicht geworfen wurde (siehe 2*) 

*2 = Wertung nur aW, da auf Initiative der Teilnehmer mit den nach der alten WKO, leichteren Gewichten geworfen wurde 

Diskus Gr. 3K (m) 2,0 kg (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) Platz 

Holger Knie LAV Bokel 20,61

Günther Jakob RKS Phoenix Mutterstadt 19,95 20,04 17,30

Günter Metz TV 1893 Burgholzhausen 19,17 20,47 15,92 13,94

Harry Dobbert SC Siemenstadt Berlin 15,37 15,21 14,08 11,71

Brandt, Wolfgang TV 1861 Neu-Isenburg 12,57 11,88 10,60

Ernst Zuber RKS Phoenix Mutterstadt 10,45 11,70 10,72 10,75 9,98

Diskus Gr. 3K (m) 3,0 kg (m) 3,75 kg (m) 5,0 kg (m) Platz 

Tim Heinrich TV Villingen 26,86 27,22 22,47

Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 24,46 21,83 21,15 16,96

Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 24,56 22,30 20,39 21,00 16,99

Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 25,08 20,46 20,99 16,41

Carsten Liebe TGS Hausen 22,97 22,55 18,65 19,05 15,04

Steffen Weber TV Maikammer 20,57 20,85 19,22 18,32 15,36

Michael Klostermeier TV Villingen 20,22 21,53 18,34 18,43 14,37

Jan Heinzelmann TV Villingen 20,63 18,12 17,81

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 19,43 20,37 17,30 18,03 13,61

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 16,80 17,92 14,71 14,54

Reiner Riedel SSC Vellmar 15,40 12,18 13,28 10,41 12

10

Gert Heinrich TV Villingen 16,40 15,88 14,64 14,86 11,40 11



Name Verein Jg AK 

2 WU18 26,15 x 8,83 x 7,84 x x 1

97 W20 31,17 10,84 8,68 10,44 9,80 1

98 W20 29,17 x 10,77 9,58 9,74 x 8,18 2

66 W20 41,07 16,20 13,07 13,40 11,47

62 W20 40,61 x x 15,05 12,80 x x 12,76

49 W20 29,11 10,62 9,42 8,90 7,82

86 W30 59,66 21,99 19,59 x 20,06 x 17,37 1 WBL 

70 W45 45,00 16,07 15,20 14,81 13,73 1

67 W50 55,07 20,60 17,87 18,32 15,56 1 WBL 

66 W50 41,07 16,20 13,07 13,40 11,47 2

68 W50 33,51 x 11,48 10,83 11,86 x 3

62 W55 40,61 x x 15,05 12,80 x x 12,76 1

53 W65 31,01 x 10,39 x 8,99 1

49 W65 29,11 10,62 9,42 8,90 7,82 2

41 W75 34,24 12,70 10,90 11,10 10,06 1

Name Verein Jg AK 

86 WHK 59,66 21,99 19,59 x 20,06 x 17,37 1 WBL 

67 WHK 55,07 20,60 17,87 18,32 15,56 2

70 WHK 45,00 16,07 15,20 14,81 13,73 3

66 WHK 41,07 16,20 13,07 13,40 11,47 4

62 WHK 40,61 x x 15,05 12,80 x x 12,76 5

41 WHK 34,24 12,70 10,90 11,10 10,06 6

68 WHK 33,51 x 11,48 10,83 11,86 x 7

97 WHK 31,17 10,84 8,68 10,44 9,80 8

53 WHK 31,01 x 10,39 x 8,99 9

98 WHK 29,17 x 10,77 9,58 9,74 x 8,18

49 WHK 29,11 10,62 9,42 8,90 7,82

2 WHK 26,15 x 8,83 x 7,84 x x 

Diskus Gr. 3K (m) 2,0 kg (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) Platz 

Teresa Haß TV Villingen 9,98 9,15 7,34

Natalie Tag RKS Phoenix Mutterstadt 10,93 10,58 8,58 8,39 9,48

Maike Kohler TV 1861 Neu-Isenburg 10,24 9,40 8,69

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 15,57 15,97 12,98 11,28 11,25 aW 

Claudia Ernst-Offermann RKS Phoenix Mutterstadt 11,35 12,20 aW 

Gertrud Böhm RKS Phoenix Mutterstadt 11,02 10,71 9,97 7,95 8,12 aW 

Marina Haubrich TuS Roland Brey 21,75 22,23 16,53

Ulrike Schiele RKS Phoenix Mutterstadt 15,49 15,39 14,21 12,88 13,36

Silke Stolt SG Bruchköbel 19,66 20,58 17,57 16,15 15,02

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 15,57 15,97 12,98 11,28 11,25

Sandra Fahrnschon TV Maikammer 11,78 10,62 9,87 9,30

Claudia Ernst-Offermann RKS Phoenix Mutterstadt 11,35 12,20

Hatice Alev Janetzka SV Diana 1910 Jügesheim 11,63 10,32 10,14 7,85 8,66

Gertrud Böhm RKS Phoenix Mutterstadt 11,02 10,71 9,97 7,95 8,12

Käte Scheikowski LAV Bokel 12,37 11,52 11,48 9,40 9,94

Diskus Gr. 3K (m) 2,0 kg (m) 2,5 kg (m) 3,0 kg (m) Platz 

Marina Haubrich TuS Roland Brey 21,75 22,23 16,53

Silke Stolt SG Bruchköbel 19,66 20,58 17,57 16,15 15,02

Ulrike Schiele RKS Phoenix Mutterstadt 15,49 15,39 14,21 12,88 13,36

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 15,57 15,97 12,98 11,28 11,25

Claudia Ernst-Offermann RKS Phoenix Mutterstadt 11,35 12,20

Käte Scheikowski LAV Bokel 12,37 11,52 11,48 9,40 9,94

Sandra Fahrnschon TV Maikammer 11,78 10,62 9,87 9,30

Natalie Tag RKS Phoenix Mutterstadt 10,93 10,58 8,58 8,39 9,48

Hatice Alev Janetzka SV Diana 1910 Jügesheim 11,63 10,32 10,14 7,85 8,66

Teresa Haß TV Villingen 9,98 9,15 7,34 12

Maike Kohler TV 1861 Neu-Isenburg 10,24 9,40 8,69 10

Gertrud Böhm RKS Phoenix Mutterstadt 11,02 10,71 9,97 7,95 8,12 11



Name Verein Jg AK 

96 M20 177,91 69,91 60,85 47,15 1 WBL 

96 63,42 24,46 21,83 17,13

96 62,48 25,08 20,99 16,41

56 52,01 20,37 18,03 13,61

89 M20 164,34 64,25 55,65 44,44 2

89 67,25 27,22 22,67 17,36

94 54,10 20,63 18,12 15,35

60 42,99 16,40 14,86 11,73

96 MHK 177,91 69,91 60,85 47,15 1

96 63,42 24,46 21,83 17,13

96 62,48 25,08 20,99 16,41

56 52,01 20,37 18,03 13,61

89 MHK 164,34 64,25 55,65 44,44 2

89 67,25 27,22 22,67 17,36

94 54,10 20,63 18,12 15,35

60 42,99 16,40 14,86 11,73

Name Verein Jg AK 

65 M50 170,96 64,89 57,14 48,93 1 WBL 

65 66,49 24,95 22,20 19,34

49 57,92 22,15 19,47 16,30

44 46,55 17,79 15,47 13,29

Name Verein Jg AK 

56 M60 189,57 69,59 62,96 57,02

56 68,03 24,71 22,95 20,37 *2 

56 65,86 24,56 21,69 19,61 *2 

52 55,68 20,32 18,32 17,04 *2 

97 W20 100,89 37,00 33,21 30,68 1 WBL 

97 31,17 10,93 10,44 9,80

62 40,61 15,05 12,80 12,76

49 29,11 11,02 9,97 8,12

97 WHK 100,89 37,00 33,21 30,68 1

62 40,61 15,05 12,80 12,76

97 31,17 10,93 10,44 9,80

49 29,11 11,02 9,97 8,12

Diskus Gr. 3K (m) BL 3,0 kg (m) BL 3,75 kg (m) BL 5,0 kg (m) Platz 

Mannschaft M20 RKS Phoenix Mutterstadt 

Steffen Klein 

Ruben Loew 

Dr. Klaus Lutter 

Mannschaft M20 TV Villingen 

Tim Heinrich 

Jan Heinzelmann 

Gert Heinrich 

Mannschaft MHK RKS Phoenix Mutterstadt 

Steffen Klein 

Ruben Loew 

Dr. Klaus Lutter 

Mannschaft MHK TV Villingen 

Tim Heinrich 

Jan Heinzelmann 

Gert Heinrich 

Diskus Gr. 3K (m) BL 2,5 kg (m) BL 3,0 kg (m) BL 3,75 kg (m) Platz 

Mannschaft M50 RKS Phoenix Mutterstadt 

Hans-Jörg Schiele 

Gerhard Zachrau 

Günther Jakob 

Diskus Gr. 3K (m) BL 2,0 kg (m) BL 2,5 kg (m) BL 3,0 kg (m) Platz 

Mannschaft M60 RKS Phoenix Mutterstadt aW *2

Dr. Klaus Lutter 

Norbert Gundermann 

Reinhard Rhaue 

Mannschaft W20 RKS Phoenix Mutterstadt 

Natalie Tag 

Natalie Tag 

Gertrud Böhm 

*1 = Wertung erfolgte ohne das schwerste Gewicht, weil damit nicht geworfen wurde (siehe 2*) 

*2 = Wertung nur aW, da auf Initiative der Teilnehmer mit den nach der alten WKO, leichteren Gewichten geworfen wurde 

Claudia Ernst-Offermann 

Gertrud Böhm 

Mannschaft WHK RKS Phoenix Mutterstadt 

Claudia Ernst-Offermann 



Name Verein Jg AK 1. Vers 

8 MU12 1,52 1,23 1,45 1,32 1,32 1,26 1,52 1

6 MU14 2,17 2,08 2,16 2,08 2,17 2,14 2,15 1 WBL

6 MU14 1,77 1,72 1,89 1,77 1,79 1,82 2

4 MU16 2,09 1,79 1,79 1,83 1,91 1,78 2,09 1

2 MU18 2,63 2,40 2,49 2,53 2,58 2,63 2,63 1 WBL

96 M20 2,82 2,79 2,82 2,81 2,77 2,80 2,81 1

94 M20 2,52 2,51 2,54 2,58 2,49 2,57 2

89 M20 x 2,47 2,53 2,52 2,51 2,58 3

96 M20 2,43 2,42 2,44 2,44 2,50 2,53 4

96 M20 2,19 2,22 2,20 2,27 2,30 2,31 5

88 M30 2,32 2,01 2,30 2,30 2,28 2,17 2,32 1

79 M35 2,08 1,99 2,04 2,01 2,08 - - 1 WBL

60 M40 2,18 2,07 2,04 2,18 2,15 2,14 2,17 1

70 M45 2,46 2,41 2,30 2,46 2,46 2,43 2,37 1

64 M50 2,45 2,40 2,36 2,43 2,41 2,45 2,39 1

66 M50 x 1,99 2,08 2,05 2,03 - 2

61 M55 2,70 2,63 2,69 2,70 2,57 2,65 2,57 1 WBL

61 M55 2,28 2,25 2,25 2,29 - - 2

62 M55 2,04 2,03 - - - - 3

62 M55 1,59 1,64 1,58 - - - 4

56 M60 2,46 2,29 2,29 2,38 x 2,25 2,46 1

56 M60 1,79 1,83 - - - - 2

Deutsche Meisterschaft Standweitsprung Neu-Isenburg 16.06.2018 

Standweitsprung (m) 2. Vers 3. Vers 3. Vers 5. Vers 6. Vers Platz 

Smilepreet Singh JSK Rodgau 1888 

Alexander Schön TV 1861 Neu-Isenburg 

1,89Eric Jansen TV 1861 Neu-Isenburg 

Ramanpreet Singh JSK Rodgau 1888 

Johannes Gummich TV Villingen 

Michael Klostermeier TV Villingen 

2,58Jan Heinzelmann TV Villingen 

2,58Tim Heinrich TV Villingen 

2,53Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 

2,31Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 

Jonas Reimann TSV Neudorf 

Steffen Weber TV Maikammer 

Gert Heinrich TV Villingen 

Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 

Ulrich Löcher RKS Phoenix Mutterstadt 

2,08Reiner Riedel SSC Vellmar 

Horst Krieg SSV Ulm 1846 

2,29Falk Ludwig TuS Kelsterbach 

2,04Toni Dötsch TuS Roland Brey 

1,64Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 

1,83Norbert Gundermann RKS Phoenix Mutterstadt 



Name Verein Jg AK 1. Vers 

52 M65 2,27 2,06 2,15 2,27 2,12 - - 1 WBL

51 M65 2,19 2,19 2,24 2,23 2,23 2,25 2

52 M65 1,92 2,01 1,97 - - - 3

49 M65 1,96 1,97 1,95 2,00 1,92 1,99 4

44 M70 2,32 2,18 2,22 2,32 2,13 - - 1 WBL

42 M75 2,03 1,99 1,91 1,98 1,93 2,03 1,92 1

42 M75 1,92 1,90 1,88 1,90 x x 2

38 M80 1,56 1,38 1,51 x 1,47 1,56 1,45 1 WBL

96 MHK 2,82 2,79 2,82 2,81 2,77 2,80 2,81 1

61 MHK 2,63 2,69 2,70 2,57 2,65 2,57 2

2 MHK 2,40 2,49 2,53 2,58 2,63 2,63 3

89 MHK 2,52 2,51 2,54 2,58 2,49 2,57 4

94 MHK x 2,47 2,53 2,52 2,51 2,58 5

96 MHK 2,43 2,42 2,44 2,44 2,50 2,53 6

70 MHK 2,41 2,30 2,46 2,46 2,43 2,37 7

56 MHK 2,29 2,29 2,38 x 2,25 2,46 8

64 MHK 2,40 2,36 2,43 2,41 2,45 2,39 9

88 MHK 2,01 2,30 2,30 2,28 2,17 2,32

44 MHK 2,18 2,22 2,32 2,13 - - 

96 MHK 2,19 2,22 2,20 2,27 2,30 2,31

61 MHK 2,28 2,25 2,25 2,29 - - 

52 MHK 2,06 2,15 2,27 2,12 - - 

51 MHK 2,19 2,19 2,24 2,23 2,23 2,25

60 MHK 2,07 2,04 2,18 2,15 2,14 2,17

6 MHK 2,08 2,16 2,08 2,17 2,14 2,15

4 MHK 1,79 1,79 1,83 1,91 1,78 2,09

66 MHK x 1,99 2,08 2,05 2,03 - 

79 MHK 1,99 2,04 2,01 2,08 - - 

62 MHK 2,04 2,03 - - - - 

42 MHK 1,99 1,91 1,98 1,93 2,03 1,92

52 MHK 1,92 2,01 1,97 - - - 

49 MHK 1,96 1,97 1,95 2,00 1,92 1,99

42 MHK 1,92 1,90 1,88 1,90 x x 

6 MHK 1,77 1,72 1,89 1,77 1,79 1,82

Standweitsprung (m) 2. Vers 3. Vers 3. Vers 5. Vers 6. Vers Platz 

Reinhard Rhaue RKS Phoenix Mutterstadt 

2,25Hubert Meyer LG Brillux Münster 

2,01Horst Weber TV Maikammer 

2,00Gerhard Zachrau RKS Phoenix Mutterstadt 

Günther Jakob RKS Phoenix Mutterstadt 

Günter Metz TV 1893 Burgholzhausen 

1,92Harry Dobbert SC Siemenstadt Berlin 

Wolfgang Brandt TV 1861 Neu-Isenburg 

Michael Klostermeier TV Villingen 

2,70Horst Krieg SSV Ulm 1846 

2,63Johannes Gummich TV Villingen 

2,58Tim Heinrich TV Villingen 

2,58Jan Heinzelmann TV Villingen 

2,53Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 

2,46Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 

2,46Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 

2,45Ulrich Löcher RKS Phoenix Mutterstadt 

2,32Jonas Reimann TSV Neudorf 10

2,32Günther Jakob RKS Phoenix Mutterstadt 11

2,31Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 12

2,29Falk Ludwig TuS Kelsterbach 13

2,27Reinhard Rhaue RKS Phoenix Mutterstadt 14

2,25Hubert Meyer LG Brillux Münster 15

2,18Gert Heinrich TV Villingen 16

2,17Alexander Schön TV 1861 Neu-Isenburg 17

2,09Ramanpreet Singh JSK Rodgau 1888 18

2,08Reiner Riedel SSC Vellmar 19

2,08Steffen Weber TV Maikammer 20

2,04Toni Dötsch TuS Roland Brey 21

1,92Harry Dobbert SC Siemenstadt Berlin 25

1,89Eric Jansen TV 1861 Neu-Isenburg 26

2,03Günter Metz TV 1893 Burgholzhausen 22

2,01Horst Weber TV Maikammer 23

2,00Gerhard Zachrau RKS Phoenix Mutterstadt 24



Name Verein Jg AK 1. Vers 

56 MHK 1,83 1,79 1,83 - - - - 

62 MHK 1,59 1,64 1,58 - - - 

38 MHK 1,38 1,51 x 1,47 1,56 1,45

8 MHK 1,23 1,45 1,32 1,32 1,26 1,52

7 WU12 1,86 1,85 1,85 1,86 1,83 1,80 1,80 1 WBL

WU12 

6 WU14 1,81 1,70 1,81 1,62 1,75 1,78 1,73 1 WBL

2 WU18 2,22 2,05 2,16 2,13 2,13 2,18 2,22 1 WBL

95 W20 2,16 2,10 2,15 2,16 2,14 2,10 2,10 1

98 W20 2,07 2,12 2,08 2,10 1,95 2,08 2

98 W20 1,82 1,84 1,79 1,74 1,76 1,67 3

71 W45 2,05 1,97 2,03 1,98 2,05 2,02 1,91 1

66 W50 2,20 2,14 2,15 2,09 2,20 2,09 2,09 1

68 W50 1,47 1,49 1,56 1,52 1,38 1,58 2

41 W75 1,29 1,19 1,24 1,16 1,29 1,27 x 1

2 WHK 2,22 2,05 2,16 2,13 2,13 2,18 2,22 1

66 WHK 2,14 2,15 2,09 2,20 2,09 2,09 2

95 WHK 2,10 2,15 2,16 2,14 2,10 2,10 3

98 WHK 2,07 2,12 2,08 2,10 1,95 2,08 4

71 WHK 1,97 2,03 1,98 2,05 2,02 1,91 5

7 WHK 1,86 1,85 1,85 1,86 1,83 1,80 1,80 6

98 WHK 

6 WHK 1,70 1,81 1,62 1,75 1,78 1,73 8

7 WHK 1,72 1,66 1,72 1,66 1,53 1,65 1,49 9

68 WHK 

41 WHK 1,19 1,24 1,16 1,29 1,27 x 

Standweitsprung (m) 2. Vers 3. Vers 3. Vers 5. Vers 6. Vers Platz 

Norbert Gundermann RKS Phoenix Mutterstadt 27

1,64Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 28

1,56Wolfgang Brandt TV 1861 Neu-Isenburg 29

1,52Smilepreet Singh JSK Rodgau 1888 30

Mariam Jalloh TV 1861 Neu-Isenburg 

7 1,72 1,66 1,72 1,66 1,53 1,65 1,49 2Norah Boßler TV 1861 Neu-Isenburg 

Leonie Zahn TV 1861 Neu-Isenburg 

Teresa Haß TV Villingen 

Daniela Eisfeld SG 1877 Frankfurt-Nied 

2,12Marie Heller TSC 71 Egelsbach 

1,84Maike Kohler TV 1861 Neu-Isenburg 

Berit Deck TGS Hausen 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 

1,58Sandra Fahrnschon TV Maikammer 

Käte Scheikowski LAV Bokel 

Teresa Haß TV Villingen 

2,20Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 

2,16Daniela Eisfeld SG 1877 Frankfurt-Nied 

2,12Marie Heller TSC 71 Egelsbach 

2,05Berit Deck TGS Hausen 

Mariam Jalloh TV 1861 Neu-Isenburg 

1,84 1,82 1,84 1,79 1,74 1,76 1,67

1,29Käte Scheikowski LAV Bokel 11

7Maike Kohler TV 1861 Neu-Isenburg 

1,81Leonie Zahn TV 1861 Neu-Isenburg 

Norah Boßler TV 1861 Neu-Isenburg 

1,58 1,47 1,49 1,56 1,52 1,38 1,58 10Sandra Fahrnschon TV Maikammer 



Name Verein Jg AK BL (m) 

M20 7,98 1 WBL

96 2,82

94

89

M20 7,30 2

96 2,53

56 2,46

96 2,31

M50 6,77 1 WBL

64 2,45

44

49

M60 6,56 1

56 2,46

52

56

MHK 7,98 1

96 2,82

94

89

MHK 7,30 2

96 2,53

56 2,46

96 2,31

MHK 6,77 3

64 2,45

44

49

MHK 6,56 4

56 2,46

52

56

Standweitsprung (m) Platz 

Mannschaft M20 TV Villingen 

Michael Klostermeier 

2,58Jan Heinzelmann 

2,58Tim Heinrich 

Mannschaft M20 RKS Phoenix Mutterstadt 

Steffen Klein 

Dr. Klaus Lutter 

Ruben Loew 

Mannschaft M50 RKS Phoenix Mutterstadt 

Ulrich Löcher 

2,32Günther Jakob 

2,00Gerhard Zachrau 

Mannschaft M60 RKS Phoenix Mutterstadt 

Dr. Klaus Lutter 

2,27Reinhard Rhaue 

1,83Norbert Gundermann 

Mannschaft MHK TV Villingen 

Michael Klostermeier 

2,58Jan Heinzelmann 

2,58Tim Heinrich 

Mannschaft MHK RKS Phoenix Mutterstadt 

Steffen Klein 

Dr. Klaus Lutter 

Ruben Loew 

Mannschaft MHK RKS Phoenix Mutterstadt 

Ulrich Löcher 

2,32Günther Jakob 

2,00Gerhard Zachrau 

1,83Norbert Gundermann 

Mannschaft MHK RKS Phoenix Mutterstadt 

Dr. Klaus Lutter 

2,27Reinhard Rhaue 



Name Verein Jg AK BL (m) 

WU14 5,39 1 WBL
7 1,86

6 1,81

7 1,72

WHK 5,39 1

7 1,86

6 1,81

7 1,72

TV 1861 Neu-Isenburg 

Mariam Jalloh 

Standweitsprung (m) Platz 

Mannschaft WU14 TV 1861 Neu-Isenburg 

Mariam Jalloh 

Leonie Zahn 

Norah Boßler 

Leonie Zahn 

Norah Boßler 

Mannschaft WHK 



Name Verein Jg AK 

8 MU12 2,97 x 2,73 2,80 2,84 2,95 2,97 1

6 MU14 4,57 4,57 4,43 4,43 4,37 4,34 4,40 1

MU14 

4 MU16 4,16 4,13 4,06 4,16 4,02 3,95 4,00 1

2 MU18 5,48 5,07 x x 5,27 5,48 5,09 1

98 M20 5,78 5,43 5,35 5,64 5,78 5,66 5,55 1

M20 

96 M20 5,28 5,06 4,98 5,19 5,07 5,28 5,22 3

89 M20 5,16 4,91 5,00 5,13 5,16 5,12 5,12 4

M20 

M20 

88 M30 4,88 4,88 4,62 4,80 x 4,78 4,47 1

60 M40 4,25 3,71 3,99 4,23 4,24 4,16 4,25 1

70 M45 4,87 4,87 4,81 4,83 4,81 4,81 4,82 1

64 M50 4,43 4,25 4,43 4,40 4,10 4,42 x 1

M50 

61 M55 5,02 4,65 5,02 4,65 4,91 - 4,90 1 WBL

M55 

M55 

56 M60 4,62 4,41 4,39 4,57 4,55 4,49 4,62 1

52 M65 4,63 - 4,61 - 4,50 4,63 - 1

M65 

44 M70 4,16 3,91 3,94 4,11 4,12 4,16 4,16 1

3,85 3,90 3,78 3,79 3,97 3,98 2

Deutsche Meisterschaft Zweisprung Neu-Isenburg 16.06.2018 

Zweisprung (m) 1. Vers 2. Vers 3. Vers 3. Vers 5. Vers 6. Vers Platz 

Smilepreet Singh JSK Rodgau 1888 

Alexander Schön TV 1861 Neu-Isenburg 

Eric Jansen TV 1861 Neu-Isenburg 

Ramanpreet Singh JSK Rodgau 1888 

Johannes Gummich TV Villingen 

Marc Ludwig TuS Kelsterbach 

94

6

5,28

3,98

5,14 4,99 5,13 5,28 5,27 5,23 2Jan Heinzelmann TV Villingen 

Michael Klostermeier TV Villingen 

Tim Heinrich TV Villingen 

96 4,76 4,46 4,50 4,60 4,62 4,55 4,76 5Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 

96 4,48 4,48 4,37 4,35 4,47 4,43 4,48 6Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 

Jonas Reimann TSV Neudorf 

Gert Heinrich TV Villingen 

Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 

Ulrich Löcher RKS Phoenix Mutterstadt 

66 3,93 3,82 3,65 3,93 3,81 - - 2Reiner Riedel SSC Vellmar 

Falk Ludwig TuS Kelsterbach 

62 4,50 4,35 4,50 4,37 - 4,41 - 2Toni Dötsch TuS Roland Brey 

62 3,46 3,46 3,42 - - 3,42 - 3Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 

4,52 4,47 4,57 2Hubert Meyer LG Brillux Münster 

Günther Jakob RKS Phoenix Mutterstadt 

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 

Reinhard Rhaue RKS Phoenix Mutterstadt 

51 4,57 4,35 4,42 4,50



Name Verein Jg AK 

42 M75 3,88 3,88 3,79 3,79 3,77 3,75 3,88 1

M75 

38 M80 3,30 3,26 3,02 3,21 3,30 3,22 3,26 1

98 MHK 5,78 5,43 5,35 5,64 5,78 5,66 5,55 1

MHK 

MHK 

96 MHK 5,28 5,06 4,98 5,19 5,07 5,28 5,22 4

89 MHK 5,16 4,91 5,00 5,13 5,16 5,12 5,12 5

MHK 

MHK 

MHK 

MHK 

MHK 

MHK 

MHK 

6 MHK 4,57 4,57 4,43 4,43 4,37 4,34 4,40

62 MHK 4,50 4,35 4,50 4,37 - 4,41 - 

MHK 

MHK 

MHK 

MHK 

MHK 

MHK 

MHK 

MHK 

MHK 

MHK 

MHK 

MHK 

7 WU12 4,01 3,74 3,92 3,93 3,99 4,01 3,83 1 WBL 

WU12 

6 WU14 3,67 3,21 3,40 3,27 3,31 3,34 3,67 1

Zweisprung (m) 1. Vers 2. Vers 3. Vers 3. Vers 5. Vers 6. Vers Platz 

Günter Metz TV 1893 Burgholzhausen 

42 3,56 3,48 3,56 3,50 3,45 3,51 3,51 2Harry Dobbert SC Siemenstadt Berlin 

Wolfgang Brandt TV 1861 Neu-Isenburg 

Marc Ludwig TuS Kelsterbach 

2 5,48 5,07 x x 5,27 5,48 5,09 2Johannes Gummich TV Villingen 

94 5,28 5,14 4,99 5,13 5,28 5,27 5,23 3Jan Heinzelmann TV Villingen 

Thomas Hansen DJK BW Hildesheim 

Michael Klostermeier TV Villingen 

Tim Heinrich TV Villingen 

61 5,02 4,65 4,91 - 4,90 6Falk Ludwig TuS Kelsterbach 

88 4,88 4,88 4,62 4,80 x 4,78 4,47 7Jonas Reimann TSV Neudorf 

5,02 4,65

70 4,87 4,87 4,81 4,83 4,81 4,81 4,82 8

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 

96 4,76 4,46 4,50 4,60 4,62 4,55 4,76 9Steffen Klein RKS Phoenix Mutterstadt 

52 4,63 - 4,61 - 4,50 4,63 - 10Reinhard Rhaue RKS Phoenix Mutterstadt 

56 4,62 4,41 4,39 4,57 4,55 4,49 4,62 11

Ruben Loew RKS Phoenix Mutterstadt 

51 4,57 4,35 4,42 4,50 4,52 4,47 4,57 12Hubert Meyer LG Brillux Münster 

Alexander Schön TV 1861 Neu-Isenburg 13

Toni Dötsch TuS Roland Brey 14

96 4,48 4,48 4,37 4,35 4,47 4,43 4,48 15

Günther Jakob RKS Phoenix Mutterstadt 

64 4,43 4,25 4,43 4,40 4,10 4,42 x 16Ulrich Löcher RKS Phoenix Mutterstadt 

60 4,25 3,71 3,99 4,23 4,24 4,16 4,25 17Gert Heinrich TV Villingen 

44 4,16 3,91 3,94 4,11 4,12 4,16 4,16 18

Reiner Riedel SSC Vellmar 

4 4,16 4,13 4,06 4,16 4,02 3,95 4,00 19Ramanpreet Singh JSK Rodgau 1888 

6 3,98 3,85 3,90 3,78 3,79 3,97 3,98 20Eric Jansen TV 1861 Neu-Isenburg 

66 3,93 3,82 3,65 3,93 3,81 - - 21

Hans-Peter Schabinger TV 1861 Neu-Isenburg 

42 3,88 3,88 3,79 3,79 3,77 3,75 3,88 22Günter Metz TV 1893 Burgholzhausen 

42 3,56 3,48 3,56 3,50 3,45 3,51 3,51 23Harry Dobbert SC Siemenstadt Berlin 

62 3,46 3,46 3,42 - - 3,42 - 24

3,26 25Wolfgang Brandt TV 1861 Neu-Isenburg 

8 2,97 x 2,73 2,80 2,84 2,95 2,97 26Smilepreet Singh JSK Rodgau 1888 

38 3,30 3,26 3,02 3,21 3,30 3,22

3,33 2Norah Boßler TV 1861 Neu-Isenburg 

Leonie Zahn TV 1861 Neu-Isenburg 

Mariam Jalloh TV 1861 Neu-Isenburg 

7 3,51 3,00 3,08 3,07 3,51 3,34



Name Verein Jg AK 

2 WU18 4,31 x 3,97 4,19 4,17 4,09 4,31 1

95 W20 4,18 4,18 3,70 4,04 3,88 4,05 x 1

66 W50 4,59 4,59 4,52 x 4,53 4,53 4,56 1 WBLe

41 W75 2,63 2,41 2,52 2,58 2,63 2,63 2,59 1

66 WHK 4,59 4,59 4,52 x 4,53 4,53 4,56 1

2 WHK 4,31 x 3,97 4,19 4,17 4,09 4,31 2

95 WHK 4,18 4,18 3,70 4,04 3,88 4,05 x 3

7 WHK 4,01 3,74 3,92 3,93 3,99 4,01 3,83 4

6 WHK 3,67 3,21 3,40 3,27 3,31 3,34 3,67 5

7 WHK 3,51 3,00 3,08 3,07 3,51 3,34 3,33 6

41 WHK 2,63 2,41 2,52 2,58 2,63 2,63 2,59 7

Name Verein Jg AK BL (m) 

M20 15,72 1

94 5,28

96 5,28

89 5,16

M20 13,86 2

96 4,76

56 4,62

96 4,48

MHK 15,72 1

94 5,28

96 5,28

89 5,16

MHK 13,86 2

96 4,76

56 4,62

96 4,48

Zweisprung (m) 1. Vers 2. Vers 3. Vers 3. Vers 5. Vers 6. Vers Platz 

Teresa Haß TV Villingen 

Daniela Eisfeld SG 1877 Frankfurt-Nied 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 

Käte Scheikowski LAV Bokel 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 

Teresa Haß TV Villingen 

Daniela Eisfeld SG 1877 Frankfurt-Nied 

Mariam Jalloh TV 1861 Neu-Isenburg 

Leonie Zahn TV 1861 Neu-Isenburg 

Norah Boßler TV 1861 Neu-Isenburg 

Käte Scheikowski LAV Bokel 

Zweisprung (m) Platz 

Mannschaft M20 TV Villingen 

Jan Heinzelmann 

Michael Klostermeier 

Tim Heinrich 

Mannschaft M20 RKS Phoenix Mutterstadt 

RKS Phoenix Mutterstadt 

Steffen Klein 

Dr. Klaus Lutter 

Ruben Loew 

Mannschaft MHK TV Villingen 

Steffen Klein 

Dr. Klaus Lutter 

Ruben Loew 

Jan Heinzelmann 

Michael Klostermeier 

Tim Heinrich 

Mannschaft MHK 



Name Verein Jg AK BL (m) 

WU14 11,19 1

7 4,01

6 3,67

7 3,51

WHK 11,19 1

7 4,01

6 3,67

7 3,51

TV 1861 Neu-Isenburg 

Mariam Jalloh 

Zweisprung (m) Platz 

Mannschaft WU14 TV 1861 Neu-Isenburg 

Mariam Jalloh 

Leonie Zahn 

Norah Boßler 

Leonie Zahn 

Norah Boßler 

Mannschaft WHK 



100 m 200 m 

Name Verein Jg AK 

6 MU14 51,2 14,8 29,1 1

6 MU14 

1 MU18 43,5 12,1 25,0 1

2 MU18 

66 M50 57,3 15,4 33,8 1

56 M60 49,1 13,5 28,5 1

52 M65 50,0 13,9 28,7 1

31 M85 aW 18,8 - 

7 WU12 aW 17,2 - 

7 WU12 

6 WU14 62,4 17,1 36,8 1

95 W20 49,0 13,8 28,0 1

98 W20 

66 W50 53,9 15,3 30,7 1

Deutschlandcup Sprinter-Dreikampf Neu-Isenburg 16.06.2018 

Sprint-Dreikampf 50 m    

(sec) (sec) (sec) (sec) Platz 

Alexander Schön TV 1861 Neu-Isenburg 7,3

58,6 8,0 15,6 35,0 2Eric Jansen TV 1861 Neu-Isenburg 

Mika Hartlik TGS Hausen 6,4

48,4 6,9 13,4 28,1 2Simon Cloos TV 1893 Burgholzhausen 

Reiner Riedel SSC Vellmar 8,1

Dr. Klaus Lutter RKS Phoenix Mutterstadt 7,1

Reinhard Rhaue RKS Phoenix Mutterstadt 7,4

Ernst Zuber RKS Phoenix Mutterstadt 9,7

15,2 - aW 

aW 

Norah Boßler TV 1861 Neu-Isenburg 8,7 aW 

Mariam Jalloh TV 1861 Neu-Isenburg 

Leonie Zahn TV 1861 Neu-Isenburg 8,5

aW 8,0

- aW Marie Heller TSC 71 Egelsbach 

Daniela Eisfeld SG 1877 Frankfurt-Nied 7,2

aW - 

Kornelia Wrzesniok TV 1861 Neu-Isenburg 7,9

Handstoppung wegen Ausfall der elektrischen Zeitmessung 

15,1


